
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 05-G-1J- 0001872 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 97-2-2-1-0003618 del 25 de agosto de 1997, inscrita en el Registro Mercantil del cantón 
Guayaquil, el 15 de julio de 1999, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía COMERCIOS ASOCIADOS 
CIA. LTDA. COMASA, empresa constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el 

Notario Segundo del cantón Guayaquil, el 30 de octubre de 1968, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 11 de 
noviembre de 1968; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designá como Liquidador al Ab, Luis Guzmán Pérez, a quien no se le 
emitió su nombramiento; 

QUE es atribución del Superintendente de Compañías nombrar y remover a los liguidadores; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. 
ADM-96044 de 28 de febrero de 1996; y, ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR en reemplazo del Ab. Luis Guzmán Pérez, al señor Ab. Mauricio Freire Morán, 
para el cargo de Liquidador de la compañía COMERCIOS ASOCIADOS CIA. LTDA. COMASA “EN LIQUIDACIÓN”, y 

conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las operaciones de 

liquidación, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el ol Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio 
principal de la compañía, en el término de diez días contados desde la fecha de su geeptación.      

    

    
        

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta tesolución al Delega 

l 
y 

la 

do General del Servicio de Rentas Intemnas. 

     

   

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada 

Ottón Morán Ramírez 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA INTENDE 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

s 

    
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 05-G-11)U 02744 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 28 de marzo de 2005, se expidió la Resolución No.05-G-1J-0001872, nombrando en 

reemplazo del Ab. Luis Guzmán Pérez al señor Ab. Mauricio Freire Morán, para el cargo de liquidador de 
la compañía COMERCIOS ASOCIADOS CIA. LTDA. COMASA “en liquidación”; 

QUE en el primer considerando y en el Artículo Primero de la indicada resolución consta la 
denominación de la compañía como “Comercios Asociados Cía. Ltda. Comasa”, cuando lo correcto debió 

decir “Comercios Asociados Cía. Ltda. Comaso” 

QUE por lo mencionado la resolución debe ser rectificada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 05-G-1J-0001872 del 283 de 

marzo de 2005, en el sentido que se indica en el considerando 2do de ésta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución rectificatoria al representante legal 
de la compañía COMERCIOS ASOCIADOS CIA. LTDA. COMASO “en liquidación” en la dirección 

domiciliaria de la misma y cumpla con lo ordenado en la resolución rectificada. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba 
la presente Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y cumpla con las prescripciones contenidas 

en la Ley de Registro. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmadasgn la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

IT 7 jo 9 ato 2005 
   

    Ab. Guillernio4spinoZa de los Monteros A, 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Anita 

EXP. No. 21658



  

de. Disolución LA. ¡dci Eg la Agtendencia de. | pa 
Guayaquil, la que contiene el | ramiento d 51% 

de la aña 

A o 
REGISTRO MERCANTIL > 
CANTON GUAYAQUIL 

1.- Certifico:, Que coi: fecha de hoyyqueda inscrita la Resolución 
núniero 05-G+13-0901872; dictada' el 28.de Marzo del 2.005/ por el 
Intendente. Jurídico ¡de la Intendenciti dé GÓmpalías de Guayaquil, 
Rectificada mediante Resolución número 05-G-11-A 02744, dictada 
el 09:de Mayo del 2.005, por el Director Jurídico di 

     

  

   
   

    

   

    

  

    
   

   

  

ORDEN: 162243 E 
LEGAL: RAUL ALCIVAR - 2 2, 
AMANUENSE: CARLOS LUCIN  * 
COMPUTO: CARLOS LUCIN 
ANOTACION/RAZON: OFIR NAZARENO 
REVISADO Y 

   


